
 



 

 

 

KOTLÍKOVÉ DOTACE pro domácnosti s nižšími příjmy 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Domácnosti s nižšími příjmy mohou pomocí kotlíkových dotací získat až 180 000 Kč na výměnu zastaralého kotle na pevná 
paliva s ručním přikládáním, který nesplňuje 3., 4.  nebo 5. emisní třídu, za nový ekologický zdroj tepla. 

Přijďte se informovat o možnostech kotlíkových dotací! 
Semináře v Libereckém kraji budou probíhat 17. 5. – 8. 6. 2022 

Zákaz používaní kotlů 1. a 2. emisní třídy se blíží. Využijte kotlíkovou dotaci.    
Příjem žádostí pouze do 30. 8. 2022 
 

Cílem programu je zlepšení kvality ovzduší snížením emisí z lokálního vytápění domácností, které se významně 
podílejí na jeho znečištění. 

Kdo může o dotaci požádat? 

Vlastník nebo spoluvlastník 
nemovitosti (rodinného domu, 
bytové jednotky v bytovém 
domě, trvale obývané stavby 
pro rodinnou rekreaci), který 
v nemovitosti současně bydlí. 
 
Domácnosti s nižšími 
příjmy 

Průměrný čistý příjem na člena 
domácnosti v roce 2020 nebyl 
vyšší než 170 900 Kč. 
 
Domácnosti složené výhradně 
z osob pobírajících starobní 
důchod nebo invalidní důchod 
3. stupně nebudou muset výši 
příjmů prokazovat. 

Získejte dotaci na výměnu starého kotle 
Domácnostem s nižšími příjmy bude na instalace realizované od 1. 1. 2021 poskytována 
dotace na výměnu neekologických kotlů až 95 % ze způsobilých výdajů s následujícími 
limity: 

     Typ nového zdroje tepla 
     Plynový kondenzační kotel*      100 000 Kč 
     Kotel na biomasu s ručním přikládáním, vč. akumulační nádoby 130 000 Kč 
     Kotel na biomasu s automatickým přikládáním   130 000 Kč 
     Tepelné čerpadlo       180 000 Kč 
 

 Dotaci na plynové kondenzační kotle lze poskytnou pouze v případě, že výměna již byla 
realizována, případně byla vystavena závazná objednávka, a to v termínu do 30. 4. 2022. 


